

Beslutning: Frigivelse af anlægsmidler til Galaksen

Sagsnr. i ESDH: 20/18817

Beslutningskompetence: Økonomiudvalget

Beslutningstema

Udvalg for kultur, fritid og idræt skal anbefale Økonomiudvalget at frigive og disponere anlægsmidler til Galaksen.

Sagsfremstilling

Byrådet har afsat anlægsbevilling til opgradering af Galaksen – primært til indkøb af nye stole – samt udskiftning af scenelevator.

Opgradering af Galaksen – stole og sceneteknisk udstyr

Kulturhuset Galaksen har faste stole på tribune og balkon. Derudover er der otte rækker stole på gulvet, som stilles op og pilles ned – til tider flere gange om dagen – afhængig af den konkrete aktivitet i salen. Disse stole er fra dengang, bygningen blev etableret, og dermed over 15 år gamle. Stolene er nu i så dårlig stand, at de skal udskiftes.

Stolene forventes at kunne blive leveret og taget i brug i foråret 2021.

Derudover er der behov for en opgradering af udvalgt sceneteknisk udstyr.

Udskiftning af scenelevator

Fagfolk vurderer, at den nuværende elevator udgør et sikkerhedsmæssigt problem og aldrig kommer til at fungere, men blot medfører nødvendige og kontinuerlige reparationer. Deres anbefaling er således, at den gamle lift fjernes og erstattes med en ny.

En manglende funktionsdygtig lift vil betyde aflysning af endnu flere shows og forestillinger og dermed medføre tabte indtægter samt i yderste konsekvens tilbagebetaling af allerede indkøbte billetter.

Det vil tage 3-5 uger at skifte liften, og i den periode kan der ikke finde større shows og forestillinger sted. Den vil kunne skiftes i en ferieperiode. Der foregår pt. sonderinger i markedet med de få potentielle leverandører, der findes til denne opgave. Tidsplan og økonomi kan derfor først fastlægges endeligt efter indhentning af tilbud og vil bl.a. blive påvirket af, hvor stor konkurrence der bliver mellem leverandørerne.

Økonomiske konsekvenser

I Budget 2021 er der afsat 0,5 mio. kr. til opgradering af Galaksen samt 1,2 mio. kr. til udskiftning af scenelevator. Inden for bevillingen vil der bl.a. blive indkøbt 200 nye stole samt udskiftet scenelevator.

Borgerinddragelse

Ingen bemærkninger.

Lovgrundlag

Ingen bemærkninger.

Det videre forløb

Sagen skal videre til Økonomiudvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Udvalg for kultur, fritid og idræt

- anbefaler Økonomiudvalget at frigive og disponere 0,5 mio. kr. til indkøb af nye stole samt opgradering af sceneteknisk udstyr i 2021
- anbefaler Økonomiudvalget at frigive og disponere 1,2 mio. kr. til udskiftning af sceneelevator i 2021.

Beslutning i Udvalg for kultur, fritid og idræt den 11-01-2021

Indstillingerne blev godkendt.

Bilag: